



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021

Processo Licitatório nº 052/2021

Pregão Eletrônico nº 035/2021/SRP/PMSA

No dia 20 de Agosto de 2021, O Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia-PA, CNPJ (MF) 12.835.008/0001-57, com sede na Av. Henrique Vita, s/nº – Rodoviário, SANTANA DO ARAGUAIA – PA, representado neste ato pela Secretária Municipal de Saúde a Sra.^a Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti, portadora do CPF nº 770.683.512-04, residente na Rua Paulo de Oliveira s/nº, Bairro Bel recanto, em Santana do Araguaia – PA, Cep 68560-000, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 035/2021/SRP/FMS, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS, MATERNIDADE MUNICIPAL SÃO FRANCISCO DE ASSIS.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: **ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA**-Tipo:EPP/SS-LC123:Sim-Documento **07.164.433/0001-21**, localizada na Rua Marabá, 67, Quadra 050, lote 067, Da Paz, Parauapebas - CEP: 68515000 - UF: PA - Telefone:(94)99203-4974, neste ato representada por **ABRAÃO SATIRO DE SOUSA RIBEIRO**, CPF: 897.048.862-68, residente e domiciliado na Rua Marabá, 67, Da Paz, Parauapebas, PA, CEP: 68515000, e-mail:abraao109w@hotmail.com.

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabri cante	Qtde	ValorUnitário	ValorTotal
0001	BATERIADELITIO PGLICOSIMETROCR20323V	Elgin/ BATERIA DELITIO PGLICOSIMET ROC	Elgin/ BATERIA DELITIO PGLICOSIM ETROC	50UN	R\$3,5000	175,000
0015	KIT REFIL TINTAS EPSON 544 L3110 L3150CORTIGINAISLACRADAS	EPSON / refil 544L3110L3 150	EPSON / refil 544L3110 L3150	60KIT	R\$191,5000	11.490,000
0018	CONECTORRJ- 45MACHOCAT6FURUKAWA	LINK+/LKM08X8C 6	LINK+/LKM08 8X8C6	1.000UN	R\$1,3800	1.380,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0020	ESTABILIZADOR BIVOLT; ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1000, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 04 SAÍDAS	2.270,0000	2.270,0000	150UN	R\$394,4000	5.914,40
0031	RACK EM AÇO PADRÃO 19 360" 2072MMX585MMX770MM - ESTRUTURADO EM BLOCO SOLDADO EM AÇO SAE 1010 DEL 50MM. PORTA FRONTAL EMBUTIDA COM ESTRUTURA EM AÇO SAE 1010 0,30MM COM FECHADURA E CHAVE. ABERTURA ANGULAR DE 180 GRAUS E VISOR EM POLIESTIRENO FUMÊ DE 2MM. TAMPA TRASEIRA EM AÇO SAE 1010 DE 0,75MM COM ALETAS DE VENTILAÇÃO QUE PERMITEM VENTILAÇÃO NATURAL, COM FECHADURA E CHAVE. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA: 300KG. BASE INFERIOR 100% ABERTA PARA ENTRADA DE CABOS. DOIS (2) PLANOS DE MONTAGEM COM 19" DE DISTÂNCIA LATERAL, CONSTRUÍDOS EM AÇO SAE 1010 DE 1,50MM, REGULÁVEIS QUANTO À PROFUNDIDADE, COM FURAÇÕES PARA PORCA CATOLA DE 4MM X 1/2" E COM INDICAÇÃO DE UNIDADE SERIADAS.	maxelettron / RACK EMAÇOPADRÃO 193 6U"	maxelettron / RACK EMAÇOPADRÃO 1936U"	2UN	R\$2.095,7600	4.191,520
0037	TECLADO USB; TECLADO MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT, FORMATO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX	BRAZILPC / BPC-8236COMUM PRETO 1.3MBOX	BRAZILPC / BPC- 8236COMUM PRETO 1.3MBOX	150UN	R\$32,8000	4.920,00
0048	NOBREAK SMSRNET4+BIVOLT-700VA	lacerda/new800va	lacerda/new 800va	20UN	R\$518,5000	10.370,00
0052	BANDEJA OU PRATELEIRA 400MM FIXA 4 PONTOS RACK SERVIDOR 19"	maxelettron/BA NDEJAQU PRATELEIRA 300 MM	maxelettron / BANDEJAQU PRATELEIRA 3 00MM	15UN	R\$67,5000	1.012,500
TOTAL DO VENCEDOR						43.308,4200

Empresa: FELIPE S. DO NASCIMENTO EIRELI inscrita no CNPJ Nº 15.611.076/0001-20, localizada na Travessa Vileta, 2524, Marco, Belém -CEP:66.093-345-UF:PA--Telefone:(91)3349-2455, neste ato representada por FELIPE SOUSA DO NASCIMENTO, casado, empresário, CPF: 985.341.302-72, residente e domiciliado na Rua Municipalidade, 1282, ED, Monte Bianco apt.2100, Umarizal, Belém, PA, CEP: 66055200. E-mail: comercial@goldcontrol.com.br.

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	ROUTER BOARD-RB; FREQUENCIA NOMINAL CPU 1, 128 MB RAM, 5 PORTA 10/100/ETHERNET, PADRÃO SEM FIO 802.11/G/NL, PORTA USB 1, POE 8-30V DC EM ETHERNET, SISTEMA OPERACIONAL ROUTEROS, NÍVEL DE LICENÇA L4, POWER TX 30DBM, CPU AR3344- AH1A. GANHODANTENAS, 5DBI	RB951UI- 2HNDL4EB	Mikrotik	5UN	R\$1.401,2500	7.006,2500
0050	PATCH CORD FURUKAWA GIGALAN CAT6 1,50MTS AZUL	CAT.6CMXT568A/ B	FURUKAWA	200UN	R\$32,9400	6.588,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

0055	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.5E -500PELOS	ET68A/B	SHUKAWA	15UN	R\$287,9500	4.318,9500
0060	CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA Nº60 BLACKCARTUCHO ORIGINAL PARAIMPRESSORA HP, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, GARANTIA DO PRODUTO, LACRADO, NOVO, PRETO	CZ103AB	HP	4UN	R\$90,0000	360,0000
0061	CARTUCHO PARA IMPRESSORA ORIGINAL Nº60COLORIDO CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, GARANTIA DO PRODUTO, LACRADO, NOVO, COLORI DO	CC636WB	HP	4UN	R\$92,7000	370,8000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$18.644,0000	

Empresa: L.A. QUEIROZ EIRELI-Tipo:ME-LC123:Sim-Documento34.791.063/0001-25-
Endereço:RuaCarajás, 1776, Nova Marabá, CEP:68.502-540-UF:PA, Telefone:(94)9205-1661,
neste ato representada por LUIZ ALEXANDRE QUEIROZ CPF: 913.646.202-00, residente e
domiciliado na Rua Kalil Mutran, 140, Fundos, Jardim Vitoria, Marabá-PA, CEP: 68501.460,E-mail:
comprasgrannorte@gmail.com.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabri cante	Qtde	ValorUnitário	ValorTotal
0025	IMPRESSORA MONOCROMATICA LASER JET -RESOLUÇÃO MÁXIMA EM PRETO: EM PRETO (CARTÃO): ATÉ 19 PPM; EM PRETO(A4): ATÉ 10 PPM VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO: 250 A 2.000 PÁGINAS; CICLO DE SERVIÇO: ATÉ 5.000 PÁGINAS (COMPATÍVEL COM TONER REDA)	HP1132MFP	HP	27UN	R\$1.790,0000	48.330,000
0042	TONER LASER ML2160 (COMPATÍVEL)	TONER LASER ML21 60 (COMPAT ÍVEL)	CHINAMATE	30UN	R\$50,0000	1.500,000
0043	TONER LASER E250A11L (COMPATÍVEL)	TONER LASER E250 A11L (COMP ATÍVEL)	CHINAMATE	30UN	R\$100,0000	3.000,000
0044	TONER LASER 17A (COMPATÍVEL)	TONER LASER 17A (COMPATÍ VEL)	CHINAMATE	60UN	R\$60,0000	3.600,000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 56.430,000	

Empresa: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE-ME- inscrita no CNPJ Nº 17.930.584/0001-05-
Endereço:José Otavio, SN, Quadra 09, lote 04, Parque Industrial Nova Esperança, Paraíso do
Tocantins, CEP:77600000-UF:TO-Telefone:(63)3361-2551, neste ato representada por ELOISIO
LUSIA DE SOUSA DAMACENA, CPF: 557.970.401-15, residente e domiciliado á Rua Amâncio de
Moraes, 743, Centro, Paraíso do Tocantins-To, Cep: 77600000,
Email:luminatadistribuidora@gmail.com.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabric ante	Qtde	ValorUnitário	ValorTotal
0096	MOUSE USB BRISTHO106 PRETO MOUSE USB , TIPO ÓPTICO, MODELO PADRÃO MICROSOFT, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍ	MLS	MLS	120UN	R\$17,0000	2.040,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

VEISCOMMAG3RG4

0008	PENDRIVE 32GB MEMORIA PORTATIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE DE MEMORIA DE DADOS 32, INTERFACE USB 3.0 APLICACAO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVACAO 3, VELOCIDADE LEITURA 5.	MLS	MLS	25UN	R\$31,0000	775,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.815,000

Empresa: PUHLTECH INFORMATICA LTDA- inscrita no CNPJ Nº **40.214.076/0001-34**, localizado na Rua Visconde do rio Branco, 157, centro, Palmitos -CEP:89887000-UF:SC- Telefone:(49)3647-2722, neste ato representado por **CLEITON FERNANDO PUHL**, solteiro, empresário, CPF: 043.314.849-71, residente e domiciliado na Rua visconde do rio branco, 157, Centro, Plamitos, SC, CEP: 89887000,e-mail: cleiton@puhltech.com.br.

Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	ValorUnitário	ValorTotal
0019	PCU: COMPUTADOR PESSOAL CONFIGURACAO MINIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I5 2.9 GHZ, HD DE 500 GB, COM GRAVADOR DE DVD, MEMORIA RAM 4 GB DDR3, PLACA MAE INTEL DESKTO P BOARD X790, AUDIO DE ALTA DEFINICAO INTEL (INTEL HD AUDIO) NA SEGUINTE CONFIGURACAO: SUBSISTEMA DE AUDIO COM 8 (OITO) CANAIS (MULTI- STREAMING INDEPENDENTE NTE 7.1+2) COM CINCO SAIDAS DE AUDIO ANALOGICAS COM PORTA DE SAIDA OPTICA S/PD IF, ENTRADA/SAIDA PS2, MINIMO DE 4 PORTAS USB, GABINETE ATX COM FONTE 500 WAT TS REAIS. SEMTECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E MONITOR. (SIMILAR AO CP ATX INTEL CORE I34130 3.4 GHZ MEMORIA DDR3 4GB GRAVADOR DE DVD HD 500 GB PLACA MAE ASUS OU QUALIDADE SUPERIOR).	W1	WORLDPC	45UN	R\$1.490,0000	67.050,000
0024	HD INTERNO SATA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB 64MB 7200RPM BARRACUDA 6GB/S	HDWD110UZ SVA	TOSHIBA	20UN	R\$160,0000	22.400,000
0047	CORE I5 10100F 4.30GHZ TURBO 6MB 10ª GERAÇÃO LGA 1200	I310100F	INTEL	20UN	R\$1.300,0000	26.000,000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 115.450,000

Empresa: RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI- inscrita no CNPJ Nº **31.868.643/0001-85**-Endereço: Rua Santo Antônio, SN, lote 12, Quadra 76, Vila Paulista, Redenção-CEP:68552690-UF:PA-Município:-Telefone:(94)9115-6517, neste ato representada por **ODALIA RODRIGUES DA SILVA COSTA**, CPF: 022.069.531-88, residente e domiciliada na Rua 64, SN, Quadra 53, lote 26, Jardins dos Ipês II, Araguaína TO, CEP: 77820232, Email: globalempreendimentos.comercial@gmail.com

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
2	BATERIA NOBREAK 12V 7 AMPERES XB 1270	POWERTEK	40	UND	R\$ 120,50	R\$ 4.820,00
3	CABO VGA 1,5MT	CABO VGA 1,5MT	100	UND	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
5	SWITCH 8 PORTAS POE	INTELBAS	30	UND	R\$ 126,00	R\$ 3.780,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

7	CABO DEREDE	SUMAY	20	CX	R\$ 388,67	R\$ 7.773,40
9	BATERIA SELADA PARA NOBREAK; TENSÃO 12 VOLTS, 5.2 AMPERES	UNIPOWER	40	UND	R\$ 104,20	R\$ 4.168,00
12	CABO FORÇA PADRÃO 1,8 MTS;	MD9	100	UND	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
13	SUPORTE PARA CPU COMPUTADOR AJUSTÁVEL RODÍZIOS	C3TECH	100	UND	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
14	CABO USB PARA IMRESSORA HI-SPEED 2.0;	MD9	40	UND	R\$ 14,50	R\$ 580,00
16	ORGANIZADOR DE FIOS, MOLA PVC , PROTETOR MANGUEIRA 1/4 -30MT "CONECTOR RJ-45 MACHO CAT5E MULTILAN 35050290 SOHOPLUS - FURUKAWA	G-SANTOS	100	UND	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
17	"	FURUKAWA	1000	UND	R\$ 0,90	R\$ 900,00
22	FONTE ATX 200W	C3TECH	130	UND	R\$ 79,00	R\$ 10.270,00
23	HD EXTERNO 1TB USB	ADATA	10	UND	R\$ 349,50	R\$ 3.495,00
27	MEMÓRIA DDR II - 2 GIGA 800 MHZ	BEST MEMORY	15	UND	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
28	MEMÓRIA DDR3 - 4 GIGA 1333 MHZ	BEST MEMORY	60	UND	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
29	MONITOR LED19 POL. WIDESCREEEN	DUEX	60	UND	R\$ 829,50	R\$ 49.770,00
32	ROUTERBOARD-RB;	MIKROTIK	1	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
34	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	TP-LINK	15	UND	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
35	"ROTEADOR TP-LINK WIRELESS DUAL BAND AC1200 COM 4 ANTENAS BRANCO - ARCHER C50	TP LINK	20	UND	R\$ 269,00	R\$ 5.380,00
36	"					
36	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT TP-LINK TL-SG1016D RACK E DESKTOP	TP LINK	15	UND	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00
38	TONER LASER 85A (COMPATIVEL)	MASTER PRINT	300	UND	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
39	TONER LASERHL 1202 (COMPATIVEL)	MASTER PRINT	150	UND	R\$ 24,50	R\$ 3.675,00
40	TONER LASER MS610 (COMPATIVEL)	LEXMARK	60	UND	R\$ 234,50	R\$ 14.070,00
41	TONER LASER FS 1120MFP (COMPATIVEL)	MASTER PRINT	60	UND	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
46	PLACA-MÃE ASUS EX-B460M-V5, INTEL LGA 1200, MATX, DDR4	ASUS	20	UND	R\$ 997,00	R\$ 19.940,00
49	"MINI RACK PAREDE 19 8U X 370 MM	ROUS	15	UND	R\$ 642,00	R\$ 9.630,00
51	FILTRO DE LINHA RÉGUA RACK 19 IPEC 08 TOMADAS	IPEC	50	UND	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
53	KIT PORCA GAIOLA COM PARAFUSO M5 PARA RACK 19	MCONNECT	300	UND	R\$ 1,02	R\$ 306,00
57	ALICATE PARA CRIMPAR RJ45, RJ11, RJ12 CAT6 BLINDADO	HIKARI	5	UND	R\$ 0,0030	R\$ 0,0150
59	CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP 662 COLORIDO	HIPERFREIO	4	UND	R\$ 120,00	R\$ 480,00
60	CARTUCHO ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP 662 PRETO	HP	4	UND	R\$ 91,00	R\$ 364,00
63	CARTUCHO PARA IMPRESSORA ORIGINAL N° 122 BLACK	HP	4	UND	R\$ 130,00	R\$ 520,00

64	CARTUCHO PARA IMPRESSORA ORIGINAL N° 122 COLORIDO	HP	4 UND	R\$ 130,00	R\$ 520,00
65	MULTÍMETRO DIGITAL MDV 0610 VONDER	VONDER	3 UND	R\$ 252,00	R\$ 756,00
67	TABLETE	POSITIVO	100 UND	R\$ 1.350,00	R\$ 135.000,00

TOTAL DO VENCEDOR **317.627,4450**

Valor total do Certame **R\$554.274,83** (quinhentos e cinquenta e quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e três centavos).

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.8. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.8.1. Por razão de interesse público; ou

5.8.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santana do Araguaia, 20 de Agosto de 2021.

WRYSLHIA KELLY DE
CARVALHO FERREIRA
CONTUI7068351204

Assinado de forma digital por
WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO
FERREIRA CONTUI7068351204
Dados: 2021.08.23 17:04:17

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ:12.835.008/0001-57
Órgão Gerenciador

ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº 07.164.433/0001-21
Beneficiária da Ata

ELETRON COMERCIO
E SERVICOS EM
INFORMATICA
LTDA:071644330001
21

Assinado de forma
digital por ELETRON
COMERCIO E SERVICOS
EM INFORMATICA
LTDA:07164433000121

FELIPE S. DO NASCIMENTO EIRELI
CNPJ Nº 15.611.076/0001-20
Beneficiária da Ata

**FELIPE S DO
NASCIMENTO
EIRELI:**
15611076000120

Assinado digitalmente por FELIPE S DO
NASCIMENTO EIRELI:15611076000120
DN: C=BR, O=CP-Brasil, S=PA, L=Belém,
OU=Presencial, OU=16935617000139,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, OU=RFB-e-CNPJ/A1, CN=FELIPE S
DO NASCIMENTO EIRELI:15611076000120
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
 aqui
Data: 2021.08.23 17:04:18-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.0

L A QUEIROZ
EIRELI:347910
63000125

Assinado de forma
digital por L A QUEIROZ
EIRELI:34791063000125
Dados: 2021.08.25
10:25:23 -03'00'

L.A.QUEIROZEIRELI
CNPJ Nº34.791.063/0001-25
Beneficiária da Ata

LUMINATA
DISTRIBUIDORA -
EIRELI:1793058400010
5

Assinado de forma digital por
LUMINATA DISTRIBUIDORA -
EIRELI:17930584000105
Dados: 2021.08.24 08:09:17
-03'00'

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE-ME
CNPJ Nº17.930.584/0001-05
Beneficiária da Ata



PREFEITURA MUNICIPAL DE
**SANTANA DO
ARAGUAIA**
ESTADO DO PARÁ

PUHLTECH
INFORMATICA
LTDA:40214076000134

Assinado de forma digital por
PUHLTECH INFORMATICA
LTDA:40214076000134
Dados: 2021.08.25 17:05:26
-03'00'

PUHLTECH INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº 40.214.076/0001-34
Beneficiária da Ata

RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI
CNPJ Nº 31.868.643/0001-85
Beneficiária da Ata

RODRIGUES
COMERCIO DE
ARTIGOS DE
PAPELARIA E
ESPO:3186864300018
5

Assinado de forma digital
por RODRIGUES
COMERCIO DE ARTIGOS
DE PAPELARIA E
ESPO:31868643000185
Dados: 2021.08.20
09:13:30 -03'00'